
       ROMÂNIA   

       
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI     
 
 Cod 917007, comuna Alexandru Odobescu, jud. Călărași, România   cod fiscal : 3966281 

 
H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea  contului de execuție al bugetului local pe trimestrul II 2025 
 
 Consiliul local Alexandru Odobescu, întrunit în ședință   ordinară din data de 
24.07.2025 
Având în vedere: 
- referat de aprobare al primarului nr.2986/22.07.2025 care propune spre 
aprobare contul de execuție bugetar pe trimestrul II 2025; 
-raportul de specialitate nr.2988/22.07.2025  întocmit de contabilul primăriei d-na 
Josiman Nicoleta Manuela prin care solicită aprobarea  a contului de execuție pe 
trimestrul II 2025; 
-proiectul de hotărâre nr.2987/22.07.2025; 
-avizul favorabil al  Comisiei De Agricultură, Activități Economico – Financiare, 
Amenajarea Teritoriului Și Urbanism, Administrarea Domeniului Public Și Privat 
Al Comunei, Protecția Mediului Și Turism; 
-prevederile art.49 alin.12, art. 57 alin.1 si alin.2, din Legea 273/2006 privind 
finanțele publice cu modificările si completările ulterioare; 
-prevederile Legii 52/2003 privind transparenta decizionala in administrația 
publica 
-prevederile art. 129 alin.2, lit. b aliniat 4 litera a , din OUG nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
În temeiul  art.139 alin.1 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1 Se aprobă contul  de execuție al bugetului local pe trimestrul II 2025 
conform anexelor 1 la 4 care fac  parte din prezenta hotărâre. 
Art.2 Primarul prin compartimentul financiar contabil va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
Secretarul primăriei va comunica prezenta celor interesați. 
 
Președinte ședință,                                    Contrasemnează Secretar general, 
STANESCU NELU           Ilie Doinita 
 
Nr.37 
Adoptată la comuna Alexandru Odobescu 
Astăzi. 24.07.2025 
Adoptată cu  11 voturi  pentru , împotrivă nu , abțineri nu     
 

 

CONSILIUL LOCAL 

ALEXANDRU ODOBESCU 


